

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 1 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 332	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 01/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de articulos Ferreteros	Total 51,187.10	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40142604	Tubos SDR-41 19 4 PVC.	unidad	2.00	1,350.00	2,700.00	
000002	60124320	Fundas arena itabo.	unidad	5.00	75.00	375.00	
000003	40142604	Tubos SCH-40 19 1/2 PVC presión	unidad	6.00	275.20	1,651.20	
000004	40142604	Tubos SCH-40 19' 3/4 presión	unidad	3.00	390.40	1,171.20	
000005	27112107	Llave ajustable #8	unidad	1.00	245.30	245.30	
000006	24121802	Galones de óxido rojo	unidad	2.00	597.60	1,195.20	
000007	40142604	Tee 2 presión	unidad	4.00	68.50	274.00	
000008	40142604	Tubos de Silicón transparente	unidad	2.00	194.10	388.20	
000009	39121721	Rollos de tape vinil súper +33 negro	unidad	4.00	494.60	1,978.40	
000010	40142604	Red 2* 1/2 presión	unidad	6.00	65.30	391.80	
000011	13111308	Pinespuma 19 oz.	unidad	6.00	645.30	3,871.80	
000012	27111706	Llave bola PVC 1/2'	unidad	2.00	95.30	190.60	
000013	46171501	Llavines doble puño	unidad	2.00	741.20	1,482.40	N
000014	40142604	Peras de goma naranja 3	unidad	10.00	285.30	2,853.00	
000015	40142604	Juntas universal PVC	unidad	2.00	164.30	328.60	
000016	40142604	Adaptadores PVC macho 2	unidad	2.00	47.20	94.40	
000017	40142604	Adaptador PVC hembra 1/2	unidad	1.00	10.10	10.10	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 2 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido³²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	13111034	Cemento PVC de 8 onza	unidad	1.00	185.20	185.20	
000019	42291604	Hojas de segueta Roja	unidad	10.00	55.30	553.00	
000020	39121502	Swich automático	unidad	2.00	471.30	942.60	
000021	12352310	Silicón Transparente	unidad	1.00	194.10	194.10	
000022	40142604	Válvula de entrada p/inodoro	unidad	1.00	645.30	645.30	
000023	40142604	Llaves para lavamanos	unidad	6.00	856.30	5,137.80	
000024	24121802	Cubeta de pintura caramelo suave 21	unidad	1.00	4,950.30	4,950.30	
000025	40142604	Válvula para cisterna con flota 2	unidad	1.00	2,556.30	2,556.30	
000026	46171501	Llavines para puertas de madera tipo L	unidad	8.00	1,256.30	10,050.40	
000027	40142604	Cheque vertical de 1 1/2	unidad	1.00	345.30	345.30	
000028	40142604	Mangueras reforzada para jardines 1/2 x 100	unidad	1.00	4,475.30	4,475.30	
000029	40142604	Brazo hidraulico para puerta	unidad	1.00	1,950.30	1,950.30	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 3 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 333	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic. Eduardo Reyes (Enc. de Almacen y Suministro)	Fecha Solicitud: 01/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de suministro de cocina	Total 586,213.50 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50161509	Paquete de azucar blanca de 5 lb	unidad	1,000.00	130.00	130,000.00	N
000002	52151633	Platos Desechable num.6 25/1	Paquete	50.00	20.00	1,000.00	N
000003	50201711	Cafe de 1 lb	unidad	1,000.00	220.22	220,220.00	N
000004	50193002	Cremora 22 oz (pote)	unidad	200.00	152.04	30,408.00	N
000005	14111704	Papel para cocina (rollo)	unidad	100.00	71.92	7,192.00	N
000006	14111704	Papel aluminio 25 pie	unidad	50.00	99.65	4,982.50	N
000007	52151633	Plato desechable num.9 25/1	Paquete	100.00	36.58	3,658.00	N
000008	14111705	Servilletas 500/1	Paquete	100.00	80.18	8,018.00	N
000009	50201711	Té caliente en sobre 25/1, sabores:Manzanilla y Manzanilla con Anís.	Caja	100.00	187.62	18,762.00	N
000010	52151504	Vasos desechables no.3 100/1	Paquete	500.00	113.73	56,865.00	N
000011	52151504	Vasos desechables num.7 50/1	Paquete	1,000.00	33.02	33,020.00	N
000012	50161509	Azúcar de dieta 100/1	Caja	50.00	276.54	13,827.00	N
000013	52151504	Cucharas desechables 25/1	Paquete	100.00	31.86	3,186.00	N
000014	50161509	Azucar de dieta 200/1	Caja	50.00	448.40	22,420.00	N
000015	50161509	Paquete de Azúcar crema 5 Lbs.	unidad	250.00	120.00	30,000.00	N
000016	47131616	Brillo verde	unidad	150.00	17.70	2,655.00	N

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 4 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 334	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Encargada de Administración de Bienes	Fecha Solicitud: 02/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de materiales para resguardar y proteger los equipos incautados que se encuentran en el Almacén	Total 39,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31261501	Rollos de papel Plástico para envoltura	unidad	15.00	1,800.00	27,000.00	
000002	27112813	Extensiones eléctricas color naranja de 40 pie de largo	unidad	2.00	1,900.00	3,800.00	N
000003	31151504	85 pie de Soga nylon de 3/4 grosor	pie	85.00	100.00	8,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 5 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 335	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic.Eduardo Reyes (Enc.de Almacén y suministro)	Fecha Solicitud: 02/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de articulos de limpieza	Total 604,261.50 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131812	Ambientador en spray (varias fragancias)	unidad	25.00	65.00	1,625.00	N
000002	47131803	Insecticida	unidad	15.00	215.00	3,225.00	N
000003	47131803	Desinfectantes liquido	unidad	50.00	106.20	5,310.00	N
000004	47131803	Detergente de 30 libras	unidad	20.00	885.00	17,700.00	N
000005	14111704	Papel dispensador jumbo (Rollo 12/1)	Paquete	150.00	623.00	93,450.00	N
000006	14111704	Papel toalla (Rollo 6/1)	Paquete	300.00	615.00	184,500.00	N
000007	14111704	Papel toalla centrico (Rollo 6/1)	Paquete	150.00	786.00	117,900.00	N
000008	47131607	Suape num.28	unidad	50.00	121.00	6,050.00	N
000009	47131501	Lanilla	yarda	50.00	56.00	2,800.00	N
000010	42131707	Mascarilla desechable 50/1 (caja)	unidad	25.00	164.00	4,100.00	N
000011	47131812	Ambientador Desinfectante bactericida para baños	unidad	10.00	7,900.00	79,000.00	N
000012	47131803	Antibacterial manita limpias (galon)	unidad	25.00	779.00	19,475.00	N
000013	47131803	Cloro (galon)	unidad	50.00	76.00	3,800.00	N
000014	47131803	Cloro en pastilla 60 (pote)	unidad	25.00	467.00	11,675.00	N
000015	47131803	Jabón líquido para manos	unidad	50.00	102.31	5,115.50	N
000016	47131803	Limpia ceramica	unidad	25.00	153.00	3,825.00	N
000017	47131803	Limpia cristal	unidad	25.00	115.00	2,875.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 6 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Detalle Pedido³⁵

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	24112205	Cubeta plástica	unidad	12.00	108.00	1,296.00	N
000019	24112205	Zafacón de acero inoxidable de 13 a 15 galones	unidad	10.00	1,674.00	16,740.00	N
000020	47131812	Ambientador en spray p/dispensador (varias fragancias)	unidad	40.00	595.00	23,800.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 7 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 336	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales	Fecha Solicitud: 02/06/2017	
Objeto de la Compra: Trabajos de readecuación áreas de oficinas de la Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Total: 45,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	80111618	Apertura de hueco para puerta en muro de sheetrock en medida de 1.00 x 2.10 m	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00
000002	80111618	Suministro de materiales y mano de obra cierre hueco de puerta existente en sheetrock (dos caras) de 1.00 x 2.10 m	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00
000003	80111618	Desmante de puerta de madera existente y reinstalación en nuevo hueco	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 8 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 337	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic.Eduardo Reyes (Enc.de Almacén y suministro)	Fecha Solicitud: 05/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de articulos de Oficina	Total 775,032.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministro de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122105	Clips Billetero de 1 1/4 num.35 12/1	Caja	50.00	31.00	1,550.00	N
000002	14111610	Papel construccion	Paquete	20.00	118.00	2,360.00	N
000003	44122105	Clips billetero pequeno 1/2' (15 mm) 12/1	Caja	50.00	11.00	550.00	N
000004	44122104	Clips grande (cajita)	unidad	50.00	23.00	1,150.00	N
000005	44121506	Sobres manila 5x8	unidad	2,500.00	1.40	3,500.00	N
000006	44111506	Folder 8 1/2x11	unidad	10,000.00	1.88	18,800.00	N
000007	44111506	Folder 8 1/2x11 con bolsillo	unidad	100.00	17.00	1,700.00	N
000008	44121702	Bolígrafos azules (docena)	unidad	1,000.00	3.00	3,000.00	N
000009	44121702	Bolígrafos negros (docena)	unidad	500.00	3.00	1,500.00	N
000010	44121701	Bolígrafos rojos (docena)	unidad	150.00	3.00	450.00	N
000011	14111530	Post it 2x2 varios colores	unidad	200.00	10.00	2,000.00	N
000012	14111530	Post it banderita de varios colores para señalar firmas	unidad	500.00	76.00	38,000.00	N
000013	14111511	Resma de papel 8 1/2x11	unidad	2,500.00	168.00	420,000.00	N
000014	14111514	Libretas rayadas de espiral 5x8 tapa dura (pequeña)	unidad	150.00	54.00	8,100.00	N
000015	14111514	Libretas rayadas pequena 5x8	unidad	100.00	11.00	1,100.00	N
000016	44121708	Marcadores (crayon)	unidad	150.00	8.00	1,200.00	N
000017	44111503	Bandeja porta papeles plastica de tres niveles	unidad	150.00	548.00	82,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 9 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido 37

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44122003	Carpeta de 3 argollas de 1 1/2'	unidad	50.00	114.00	5,700.00	N
000019	14111610	Cartulina en hilo blanco 8 1/2x11 paquetes 250/1	Paquete	50.00	584.00	29,200.00	N
000020	44101604	Cubierta para encuadernar transparente paq. de 100	Paquete	50.00	50.00	2,500.00	N
000021	44122106	Chinchetas de colores 100/1	Paquete	50.00	24.00	1,200.00	N
000022	44122017	pendaflex 8 1/2x13 (25/1)	Caja	50.00	390.00	19,500.00	N
000023	44111503	Bandeja portapapeles de metal 2 niveles	unidad	50.00	480.00	24,000.00	N
000024	14111610	Cartulina 8 1/2 x 11 100/1	Paquete	50.00	170.00	8,500.00	N
000025	44111503	Carpeta de 3 pulgadas c/cover	unidad	50.00	135.00	6,750.00	
000026	44101604	Hojas protectoras transparente 100/1	unidad	150.00	234.00	35,100.00	N
000027	44122106	Chinchetas 50/1	Paquete	50.00	25.00	1,250.00	N
000028	44122017	Pendaflex 8 1/2 x 11 de 25/1	Caja	50.00	273.00	13,650.00	N
000029	44121619	Sacapunta Electrico	unidad	5.00	1,028.00	5,140.00	N
000030	14111511	Rollo de papel para maquina sumadora	unidad	300.00	28.00	8,400.00	N
000031	44121804	Goma para borrar	unidad	50.00	5.00	250.00	N
000032	44121635	Dispensador de cinta Adhesiva de 2 pulgadas	unidad	2.00	66.00	132.00	N
000033	31181510	Barra de silicon para pistola pequeña	unidad	50.00	12.00	600.00	
000034	14111511	Rollo de papel termico 3 1/8	unidad	500.00	35.00	17,500.00	N
000035	44122105	Clips Billetero de 5/8 41mm num.20 12/1	Caja	50.00	50.00	2,500.00	N
000036	44121505	Sobres blancos	unidad	3,000.00	2.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 10 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 338	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales	Fecha Solicitud: 05/06/2017	
Objeto de la Compra: Readecuación en muro de Sheetrock, división en cristal para oficina Dirección de Adm. Recursos Financieros.	Total: 76,750.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30171501	Puerta de cristal flotante de 0.90mt x 2.10 mt	unidad	1.00	26,000.00	26,000.00	N
000002	80111618	División en muro de sheetrock a dos caras (2.38 mt2)	unidad	1.00	17,000.00	17,000.00	
000003	80111618	División en Vidrio flotante de 3/8' claro	metro cuadrado	4.50	7,500.00	33,750.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 11 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 339	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección de Administración de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 05/06/2017	
Objeto de la Compra Participación de Karine Andújar y Landruys Puente Gil, diseñadores gráficos en el curso 'After Effects'	Total 35,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Karine Andújar Rodríguez(diseñadora gráfica) en el curso 'After Effects'	unidad	1.00	17,500.00	17,500.00	
000002	86101807	Participación de Landruys Puente Gil (diseñador gráfico) en el curso 'After Effects'	unidad	1.00	17,500.00	17,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 12 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 340	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Oscar Chalas	Fecha Solicitud: 06/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Tshirt para actividad del Dpto. de Casino	Total 11,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102301	T-shirt Bordado (logo de Hacienda) para actividad de Casino	unidad	29.00	400.00	11,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 13 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 341	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Evelio Paredes	Fecha Solicitud: 06/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq de Catering para evento 'Cuando los vientos a Favor se Agotan	Total: 15,730.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Pastelitos 4 quesos y trufas	unidad	35.00	50.00	1,750.00	
000002	90101603	Croquetas de chorizo y Manchego	unidad	35.00	80.00	2,800.00	
000003	90101603	Sandwichitos de tocineta y nueces	unidad	35.00	80.00	2,800.00	
000004	90101603	Mini quiche Lorraine	unidad	35.00	50.00	1,750.00	
000005	90101603	Mini pecan Pie	unidad	35.00	70.00	2,450.00	
000006	90101603	Juego de limon	galon	2.00	1,600.00	3,200.00	
000007	90101603	Hielo	unidad	2.00	190.00	380.00	
000008	90101603	Transporte	unidad	1.00	600.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 14 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 342	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 06/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de Toners	Total: 679,400.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministros de oficina		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Toner HP 53X (Q7553X) Negro	unidad	24.00	3,000.00	72,000.00	
000002	44103103	Toner HP 05A (CE505A) Negro	unidad	18.00	1,100.00	19,800.00	
000003	44103103	Toner HP 128A (CE320A) Negro	unidad	6.00	1,500.00	9,000.00	
000004	44103103	Toner HP 128A (CE321A) CYAN	unidad	6.00	1,500.00	9,000.00	N
000005	44103103	Toner HP 128A (CE322A) Amarillo	unidad	6.00	1,500.00	9,000.00	N
000006	44103103	Toner HP 128A (CE323A) Magenta	unidad	6.00	1,500.00	9,000.00	N
000007	44103103	Toner HP 12A (Q2612A) Negro	unidad	12.00	1,000.00	12,000.00	
000008	44103103	Toner HP (CE287A) Negro	unidad	8.00	1,000.00	8,000.00	
000009	44103103	Toner HP 304A (CC530A) Negro	unidad	8.00	2,500.00	20,000.00	
000010	44103103	Toner HP 304A (CC531A) CYAN	unidad	8.00	2,500.00	20,000.00	N
000011	44103103	Toner HP 304A (CC532A) Amarillo	unidad	8.00	2,500.00	20,000.00	N
000012	44103103	Toner HP 304A (CC533A) Magenta	unidad	8.00	2,500.00	20,000.00	N
000013	44103103	Toner HP 305A (CE410A) Negro	unidad	30.00	2,000.00	60,000.00	
000014	44103103	Toner HP 305A (CE411A) CYAN	unidad	24.00	2,300.00	55,200.00	
000015	44103103	Toner HP 305A (CE412A) Amarillo	unidad	24.00	2,300.00	55,200.00	
000016	44103103	Toner HP 305A (CE413A) Magenta	unidad	24.00	2,300.00	55,200.00	
000017	44103103	Toner HP 48A (5949A) Negro	unidad	4.00	2,000.00	8,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 15 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Detalle Pedido⁴²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44103103	Toner HP 80X (CF280X) Negro	unidad	45.00	3,000.00	135,000.00	
000019	44103103	Toner HP 90X (CF390X) Negro	unidad	9.00	3,000.00	27,000.00	
000020	44103103	Toner HP CB540 Negro	unidad	6.00	2,000.00	12,000.00	
000021	44103103	Toner HP CB541 CYAN	unidad	6.00	2,000.00	12,000.00	
000022	44103103	Toner HP CB542 Amarillo	unidad	6.00	2,000.00	12,000.00	
000023	44103103	Toner HP CB543 Magenta	unidad	6.00	2,000.00	12,000.00	
000024	44103103	TONER HP (CE278A) NEGRO	unidad	4.00	2,000.00	8,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 16 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 343	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Miguel A. Smith (Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Botas para Técnicos Electricistas, y personal de otras áreas de la División de Mantenimiento del	Total 62,040.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181605	Adquisición de Botas de protección, para Técnicos, Electricistas, y personal de otras áreas de la División de Mantenimiento del M.	unidad	33.00	1,880.00	62,040.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 17 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 344	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante JUDITH JIMENEZ (Coord. del Despacho.)	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición compra de Pin, para el personal que labora en el Dep. de Protocolo y Eventos.	Total 18,750.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53141505	Adquisición de Pin (Botones), para el personal que labora en el Dep. de Protocolo y Eventos, de este M.H	unidad	50.00	375.00	18,750.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 18 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 345	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento de varios vehiculos	Total 54,398.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JDT000181	unidad	1.00	54,398.00	54,398.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 19 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 346	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento de vehiculo	Total 48,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota chasis MROFR22G600665931	unidad	1.00	48,000.00	48,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 20 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 347	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de varios vehiculos	Total 121,254.44 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE408W681729	unidad	1.00	40,179.00	40,179.00	
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota hilux chasis MROKZ8CDX00650189	unidad	1.00	13,983.00	13,983.00	
000003	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota camry chasis 4T1BE32K32U602781	unidad	1.00	16,588.44	16,588.44	
000004	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo nissan civilian chasis JN1UBHW41Z0025858	unidad	1.00	29,854.00	29,854.00	
000005	25191513	Reparacion y mantenimiento del autobus hyundai county chasis KMJHD17AP5C027677	unidad	1.00	20,650.00	20,650.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 21 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 348	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Jose A.Ventura Sosa	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de vehiculo	Total 10,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JDT000182	unidad	1.00	10,500.00	10,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 22 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 349	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de catering para taller con el consultor Ernesto de la Torre	Total: 44,550.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Pinchitos de capresa con pesto	unidad	75.00	80.00	6,000.00	
000002	90101603	Croquetas de chorizo y Manchego	unidad	75.00	80.00	6,000.00	
000003	90101603	Rollitos de tomates secos, queso, pesto y parmesano	unidad	75.00	75.00	5,625.00	
000004	90101603	Burritos de cerdo en salsa verde con crema agria y queso	unidad	75.00	85.00	6,375.00	
000005	90101603	Empanadita de pollo al chipote, queso pepper jack y maiz	unidad	75.00	70.00	5,250.00	
000006	90101603	Mini pecan Pie	unidad	75.00	70.00	5,250.00	
000007	90101603	jugo de limon	galon	4.00	1,650.00	6,600.00	
000008	90101603	Hielo	unidad	10.00	195.00	1,950.00	
000009	90101603	Transporte	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 23 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 350	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra: Servicios de audiovisuales	Total: 17,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111705	Micrófono inalámbricos shure	unidad	7.00	2,000.00	14,000.00	
000002	45111705	Micrófono de solapa	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 24 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 351	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Enc. Division de Mantenimiento	Fecha Solicitud: 07/06/2017	
Objeto de la Compra Caja Portallaves de pared	Total 6,354.30 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42212002	Portallaves de 148 pzas	unidad	1.00	6,354.30	6,354.30	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 25 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 352	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 08/06/2017	
Objeto de la Compra Servicios de catering para presentacion sobre planeacion estrategica	Total 25,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicios de catering para presentación sobre planeacion estrategica con el consultor Ernesto de la Torre		25,000.00	1.00	25,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 26 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 353	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic.Eduardo Reyes (Enc.de Almacén y suministro)	Fecha Solicitud: 08/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de agua	Total 142,600.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202310	Botellones de agua de 5 galones Solicitud por el trimestre Junio-Agosto 2017	unidad	3,100.00	46.00	142,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 27 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 354	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion del Ascensor de Cargas	Total 59,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	24101601	Reparacion del Ascensor de Cargas	unidad	1.00	59,000.00	59,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 28 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 355	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 09/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de boleto aéreo y seguro de viaje a favor de Rafaelina Martínez	Total 41,289.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	84131517	Seguro de viaje a favor de la Sra. Rafaelina Martínez	unidad	1.00	3,447.00	3,447.00
000002	90121502	Adq. de Boleto aereo a favor de la Sra. Rafaelina Martínez	unidad	1.00	37,842.00	37,842.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 29 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 356	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 09/06/2017	
Objeto de la Compra: Publicación en tres (3) periódicos de Circulación Nacional Aviso Legal de la Dirección de Casinos y Juegos	Total: 156,810.20 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Publicación Aviso Legal de la Dir. de Casinos ,concerniente a la Disposición ley No. 139-11,Art.2, Párrafo VI (Editora Hoy)	unidad	1.00	50,445.00	50,445.00	N
000002	82101504	Publicación Aviso Legal de la Dir. de Casinos ,concerniente a la Disposición ley No. 139-11,Art.2, Párrafo VI (El Caribe)	unidad	1.00	39,268.04	39,268.04	N
000003	82101504	Publicación Aviso Legal de la Dir. de Casinos ,concerniente a la Disposición ley No. 139-11,Art.2, Párrafo VI (Diario Libre)	unidad	1.00	67,097.16	67,097.16	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 30 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 357	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: División de Mantenimiento	Fecha Solicitud: 12/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales de refrigeración	Total: 57,300.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferretería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Compresores de 5 toneladas convencional con su capacitor	unidad	1.00	48,000.00	48,000.00	
000002	40151601	Filtro 083 soldable	unidad	1.00	550.00	550.00	N
000003	40151601	Refrigerante R22 (Tanque), 15 lib.	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	
000004	40151601	Time delay	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	
000005	40151601	Map gas	unidad	1.00	850.00	850.00	
000006	40151601	Barilla de plata, (Libra).	unidad	1.00	1,700.00	1,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 31 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 358	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 12/06/2017
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de vehiculo	Total 182,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep toyota runner chasis JTEBY17RX08002279	unidad	1.00	182,000.00	182,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 32 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 359	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa	Fecha Solicitud: 13/06/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler de gruas para transportar 8 vehículos y 1 motocicleta	Total: 17,200.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Transporte y mantenimiento		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111601	Traslado en grua de (3) jeep : tucson kmhj481vp6u238917, Nissan vskjwr51z0038274, Kia knaje551887430306	unidad	3.00	2,000.00	6,000.00	N
000002	78111601	Traslado en grua de (2) minibus mitsubishi Mjyhnp15w5a000313 y Jmyhnp15w5a000766	unidad	2.00	2,800.00	5,600.00	N
000003	78111601	Traslado en grua de (2) camionetas ford Mncbsfd806w493031 y Mncbsfd806w482552	unidad	2.00	2,500.00	5,000.00	N
000004	78111601	Traslado en grua de (1) motocicleta mMh33hb008yk244289	unidad	1.00	600.00	600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 33 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 360	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 13/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de bolsas con logos del Ministerio de Hacienda	Total: 75,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	24111502	Bolsas blanca con logos Ministerio de Hacienda tamaño grande 16.5 x 13.5	unidad	100.00	300.00	30,000.00	N
000002	24111502	Bolsas blanca con logo del Ministerio de Hacienda tamaño Mediano 12 x 12	unidad	100.00	250.00	25,000.00	N
000003	24111502	Bolsas blancas con logo del Ministerio de Hacienda tamaño Pequeña	unidad	100.00	200.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 34 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 361	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 13/06/2017	
Objeto de la Compra Solicitud Contratación construcción e instalación de pisos falsos para cuarto eléctricos, en un área de 32.00	Total 451,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Construccion y edificacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30222502	Solicitud construcción , de pisos para cuarto , con estructura de hierro galvanizado, en un de 32.00 metros cuadrado, en el M.H	metro cuadrado	32.00	14,100.00	451,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 35 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 362	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sra. Yudith Jimenez (Dir. De Coordinación del Despacho).	Fecha Solicitud: 13/06/2017	
Objeto de la Compra Solicitud compra de archivo grande de 4 gavetas, para ser utilizado en el Despacho.	Total 21,586.50 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministros de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Solicitud Adquisición de Archivo grande de 4 gavetas, para ser utilizado en el Despacho del Ministerio de Hacienda.	unidad	1.00	21,586.50	21,586.50	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 36 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 363	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto. de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 14/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de acondicionador de aire	Total 80,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40101501	Acondicionador de aire	unidad	1.00	80,000.00	80,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 37 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 364	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 14/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de varios vehiculos	Total 126,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE408W681729	unidad	1.00	76,000.00	76,000.00	
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota land cruiser chasis JTEHA05J201001240	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 38 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 365	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 14/06/2017	
Objeto de la Compra Adq. Servicios de catering para reunión RRHH	Total 6,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Adq catering (mini sandwich de pollo, Mini Wrap, Croquetas de jamon, pastelitos de pollo, jugo de limon,)		6,000.00	1.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 39 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 367	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 14/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Banderas Institucionales y Nacionales	Total 70,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121706	Banderas Nacionales 71 x 47 pulg	unidad	10.00	3,000.00	30,000.00	
000002	55121706	Banderas Instucionales bordado en aplique 71 x 47 pulg	unidad	10.00	4,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 40 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 368	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 14/06/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de alquiler de (1) Minibús Vans, para utilizar el Depto. de Prevención contra el lavado de Activos.	Total: 140,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de (1)Minibús Vans para los días 16 y 17 del mes de junio 2017	unidad	1.00	140,000.00	140,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 41 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 369	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 14/06/2017
Objeto de la Compra: Servicio de alquiler de (1) Minibús Vans, para utilizar el Depto. de Prevención contra el lavado de Activos.	Total: 14,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alquileres	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de (1)Minibús Vans para los días 16 y 17 del mes de junio 2017	unidad	1.00	14,000.00	14,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 42 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 370	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Sarah Amador	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra: Catering para taller de la Dirección General de Política Fiscal	Total: 43,450.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Empanadita de pollo al chipote, queso pepper jack y maiz	unidad	40.00	60.00	2,400.00	
000002	90101603	Pinchitos de capresa con pesto	unidad	40.00	60.00	2,400.00	
000003	90101603	Sandwichitos de queso de cabra y frutos secos	unidad	40.00	60.00	2,400.00	
000004	90101603	Mini quiche Lorraine	unidad	40.00	70.00	2,800.00	
000005	90101603	Mini pecan Pie	unidad	40.00	70.00	2,800.00	
000006	90101603	jugo de limon	galon	3.00	1,500.00	4,500.00	
000007	90101603	Transporte (día 19)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000008	90101603	Hielo	unidad	5.00	195.00	975.00	
000009	90101603	croquetas de jamon serrano	unidad	40.00	60.00	2,400.00	
000010	90101603	Crepecitos de pollo tahini	unidad	40.00	80.00	3,200.00	
000011	90101603	Mini quiche brie y peras caramelizada	unidad	40.00	80.00	3,200.00	
000012	90101603	Pastelitos 4 quesos y trufas	unidad	40.00	60.00	2,400.00	
000013	90101603	tiramisu	unidad	40.00	100.00	4,000.00	
000014	90101603	jugo coctel de frutas naturales	galon	3.00	2,000.00	6,000.00	
000015	90101603	funda de hielo	unidad	5.00	195.00	975.00	
000016	90101603	transporte (día 20)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 43 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 371	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra: Articulos de Ferrreteria	Total: 66,285.60	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrreteria y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111602	Lámparas de mercurio 65w bajo consumo	unidad	3.00	4,600.00	13,800.00	
000002	12161903	Espuma de poliuretano 75k	unidad	2.00	675.30	1,350.60	
000003	31131809	Angulares de 2 x 3/16	unidad	2.00	4,600.00	9,200.00	
000004	48101513	Bombillos de bajo consumo 26w	unidad	6.00	400.00	2,400.00	
000005	40142604	Adaptador PVC hembra de 1 pulg.	unidad	1.00	20.00	20.00	
000006	44121605	Rollos de masking tape de 3/4 x 60	unidad	4.00	160.00	640.00	
000007	40142604	Topes para puertas	unidad	20.00	300.00	6,000.00	
000008	40142604	Adaptador p/tinaco macho de 1 pulg.	unidad	1.00	25.00	25.00	
000009	40142604	Cinta antiresbalante de 2	unidad	7.00	850.00	5,950.00	
000010	24121802	Laca natural de 1/4	unidad	1.00	600.00	600.00	
000011	46171501	Llavin o cerradura	unidad	1.00	2,300.00	2,300.00	
000012	72102001	Masilla para pintar de 1/4	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	N
000013	24121802	Cubeta de pintura marfil 57	unidad	2.00	7,800.00	15,600.00	
000014	24121802	Cubeta de pintura blanco 50	unidad	1.00	7,200.00	7,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 44 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 372	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de bocadillos para taller Inducción al Sistema de Gestión Financiera del Estado	Total: 60,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Adq. Refrigerios Taller Inducción al Sistema de Gestión Financiera del Estado (20,22,26, 29 Junio y 4,6 Julio)		60,000.00	1.00	60,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 45 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 373	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante División de Mantenimiento	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de materiales de refrigeración	Total 13,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Aparatos electrodomésticos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40101604	Ventilador para aire acondicionado	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 46 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 374	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 16/06/2017
Objeto de la Compra Mantenimiento, reparacion y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 86,700.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JET000115	unidad	1.00	36,500.00	36,500.00
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo nissan civilian chasis JN1UBHW41Z0025858	unidad	1.00	15,200.00	15,200.00
000003	25191513	Mantenimiento y reparacion del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148331	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 47 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 375	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de espejo	Total 80,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121602	Espejo	unidad	1.00	80,000.00	80,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 48 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 376	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 16/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de espejo	Total 75,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121602	Espejo	unidad	3.00	25,000.00	75,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 49 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 378	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 19/06/2017	
Objeto de la Compra Hospedaje p/Sr. Leonardo Soriano, quien estará participando en la 'Asamblea General Anual 2017', en Punta Cana	Total 21,999.99 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90111501	Hospedaje par el sr.Leonardo Soriano D´Oleo, en Punta Cana del 19 al 22 de junio 2017 (3 noches)	unidad	3.00	7,333.33	21,999.99	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 50 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 379	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Departamento de Protocolo y Eventos	Fecha Solicitud: 19/06/2017	
Objeto de la Compra Alquiler vehículos del 20 al 24 de junio p/ la Delegación del Banco Centroamericano de Integración Económica	Total 85,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Automotores		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de vehículos desde el 20-24 junio para delegación Banco Centroamericano Integración Económica		85,000.00	1.00	85,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 51 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 381	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Recursos Financieros	Fecha Solicitud: 20/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de una impresora	Total: 16,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43212108	Impresoras Star Tsp 143 future print	unidad	1.00	16,000.00	16,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 52 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 382	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 20/06/2017	
Objeto de la Compra: Publicación Solicitud de Expresión de Interés para Consultoría Nacional o Internacional	Total: 359,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000002	82101504	Publicación Solicitud de Expresión de Interés para Consultoría Nacional o Internacional durante dos días (Editora Hoy)	unidad	1.00	202,000.00	202,000.00	N
000003	82101504	Publicación Solicitud de Expresión de Interés para Consultoría Nacional o Internacional durante dos días (El Caribe)	unidad	1.00	157,000.00	157,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 53 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 383	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 20/06/2017	
Objeto de la Compra: Publicación de 'Balance General del Sector Público' en dos periódicos de Circulación Nacional el 21 de junio	Total: 610,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Publicación de 'Balance General del Sector Público' en dos periódicos de circulación Nacional (Editora Hoy)	unidad	1.00	274,500.00	274,500.00	N
000002	82101504	Publicación de 'Balance General del Sector Público' en dos periódicos de circulación Nacional (Grupo Diario Libre)	unidad	1.00	335,500.00	335,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 54 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 384	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 21/06/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 61,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo nissan civilian chasis JN1UBHW41Z0025854	unidad	1.00	31,000.00	31,000.00
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo ford escape chasis 1FMYU02Z86K59695	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 55 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 385	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 21/06/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 38,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROKZ8CD100665826	unidad	1.00	14,000.00	14,000.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE407W659869	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 56 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 386	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sra. Tomasina Tolentino (Dr. de Planificación y Desarrollo).	Fecha Solicitud: 21/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de un Escritorio y dos Sillones secretariales ortopedicos.	Total 95,050.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000002	56112104	Adquisición de dos sillones secretariales ortopedicos, para ser usado por las Sec. del Viceministro del Tesoro.	unidad	2.00	13,500.00	27,000.00	N
000003	56101703	Adquisición de Escritorio en forma de L, color oscuro 36x63x29, para la Dr. de Planificación y Desarrollo	unidad	1.00	68,050.00	68,050.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 57 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 388	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Regional Norte	Fecha Solicitud: 21/06/2017	
Objeto de la Compra: adquisición de una mesa plegable, una nevera plastica,un carro de carga	Total: 16,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101603	Mesa plegable	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	
000002	52141507	Nevera playera	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000003	24101506	Carro de carga	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 58 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 389	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de trasportacion	Fecha Solicitud: 21/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de vehiculos	Total 2,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Lavado sencillo,lavado a presion, engrase y sopleteo	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 59 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 390	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 22/06/2017	
Objeto de la Compra: Participación de Licelot Abreu Saldaña y Maria Del Rosario Florentino, en el Diplomado 'Microsoft Excel'	Total 40,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Licelot Areu Saldaña y Maria del Rosario Florentino en el Diplomado Microsoft Excel	unidad	2.00	20,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 60 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 391	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 22/06/2017	
Objeto de la Compra: Participación taller ' Comunicación Interna' de empleadas de áreas de RRHH, Relaciones Públicas y Comunicación	Total 152,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participantes: Carmen Lina Martinez,Hilondy Ernestina Miñoso,Ivonne del Pilar Trigo y Maria Victoria Garrido.	unidad	4.00	38,000.00	152,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 61 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 392	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Sr. Nelson Echevarria (Encargado de Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 23/06/2017
Objeto de la Compra Adquisición de Electrodomésticos y utensilios de cocina, en el área de Transportación de este Ministerio.	Total 90,324.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Aparatos electrodomésticos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141501	Adquisición de refrigerador de acero inox. de 30 pulgadas.	unidad	1.00	39,516.00	39,516.00	
000002	48102106	Adquisición de Nevera ejecutiva	unidad	1.00	10,870.00	10,870.00	
000003	52161505	Adquisición de Televisor de 40 pulgadas Smart TV	unidad	1.00	28,800.00	28,800.00	
000004	52141802	Adquisición de Estufas eléctrica de dos hornillas	unidad	1.00	4,510.00	4,510.00	
000005	41104807	Adquisición de extractores de grasas 30 acero inox.	unidad	1.00	6,628.00	6,628.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

07/07/2017 08:55:38 Página 62 de 70

17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 393	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 26/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Alfombras para Vehiculos	Total 50,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes de vehiculos livianos y pesados		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131826	Juego de alfombras para vehiculos	unidad	18.00	2,800.00	50,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 63 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 394	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 26/06/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 18,100.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento de jeep kia sportage chasis KNAJE551867148333	unidad	1.00	6,100.00	6,100.00
000002	25191513	Lavado sencillo de la isuzu d-max chasis MPATFR54JET000068	unidad	1.00	400.00	400.00
000003	25191513	Lavado sencillo de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR54JET000068	unidad	1.00	400.00	400.00
000004	25191513	Lavado sencillo del vehiculo isuzu d-max chasis MPATFR54JET000068	unidad	1.00	400.00	400.00
000005	25191513	Lavado sencillo y a presion, engrase, lavado del motor del vehiculo chasis KNAJE551867148334	unidad	1.00	2,300.00	2,300.00
000006	25191513	Lavado sencillo y a presion, engrase, sopleteo del vehiculo chasis JTEES42A392128582	unidad	1.00	2,600.00	2,600.00
000007	25191513	Lavado sencillo y de interior del vehiculo chasis MPATFR86JDT000180	unidad	1.00	5,900.00	5,900.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 64 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 395	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 26/06/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento, reparacion y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 37,524.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000182	unidad	1.00	37,524.00	37,524.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 65 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 396	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 27/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de almuerzo	Total 24,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo	unidad	9.00	2,700.00	24,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 66 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 397	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Financieros	Fecha Solicitud: 27/06/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Silla ejecutiva para ser usada en el área de Tesorería de la Dirección Financiera	Total: 4,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Muebles y equipos de oficina		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101504	Silla ejecutiva para área de Tesorería	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 67 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 398	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 28/06/2017	
Objeto de la Compra: Adq.Boletos aéreo en clase ej. y Seguro de V. a favor del Sr.Donald Guerrero Ortiz, y el Lic.Aldo Gerbasi F.	Total 288,990.60 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	90121502	Adq. Boletos aéreo en clase ejecutiva,a favor del Sr. Donald Guerrero Ortiz,(Ministro) y el Lic. Aldo Gerbasi Fernández	unidad	2.00	143,131.80	286,263.60
000002	84131517	Adq. de Seguro de viaje,a favor del Lic. Aldo Gerbasi Fernández	unidad	1.00	2,727.00	2,727.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 68 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 399	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 28/06/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de carpetas	Total 40,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministro de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122007	Carpetas	unidad	5.00	8,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
07/07/2017 08:55:38 Página 69 de 70
17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 400	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 30/06/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de varios vehiculos	Total 183,490.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22GX00564228	unidad	1.00	96,878.00	96,878.00
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000265	unidad	1.00	86,612.00	86,612.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 07/07/2017 08:55:38 Página 70 de 70
 17029837-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 401	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 30/06/2017
Objeto de la Compra: Publicación en un Periódico de Circulación Nacional 'Aviso Pérdida de Matrícula de Vehículo'	Total: 8,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	82101504	Publicación en un Periódico de Circulación Nacional 'Aviso Pérdida de Matrícula de Vehículo', los días 3,4 y 5 de julio 2017	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas